
ESTADO DO PARÁ 

CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 
Av: João M. dos Santos s/n – Pacajá – Pa. CEP 68.485-000 - CNPJ. Nº 34.682.344/0001-40 

 
PORTARIA Nº. 001/2021-GP 

 
EXONERA OS FUNCIONÁRIOS DE 
CARGOS COMISSIONADOS E 
DECLARA ENCERRADO TODOS OS 
CONTRATOS TEMPORÁRIOS. 

 
 

  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ, no uso de 
suas atribuições legais. 
 
 
  RESOLVE: 
 
  Art. 1º - Todos os Funcionários ocupantes de Cargos Comissionados 
que ainda não foram exonerados pela administração que se findou em 31 de 
dezembro de 2020, a partir desta data estarão exonerados, portanto sem vínculo de 
trabalho com a presente administração. 
 
  Art. 2º - Os Funcionários temporários tiveram suas vigências de 
trabalho encerrado no dia 31 de dezembro de 2020, portando está administração 
não tem compromisso contratual com nenhum funcionário temporário.    
 
  Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 
  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E DÊ-SE CIÊNCIA. 
 
 
  GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ 
– PA. Em 01 de janeiro de 2021. 
 
 
 

Weliton Brandão da Silva 
Presidente 

Câmara Municipal de Pacajá 

 
 
 
 

Registrado e Publicado nesta data. 
Secretaria Legislativa da C.M.P. – Pa. Em 01 / 01 / 2021. 

 

 

 



ESTADO DO PARÁ 

CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 
Av: João M. dos Santos s/n – Pacajá – Pa. CEP 68.485-000 - CNPJ. Nº 34.682.344/0001-40 

 

 
C I E N T E: 
 
 
ESTOU CIENTE DA PORTARIA Nº. 001/2021, que Exonera os Funcionários 

de Cargos Comissionados e Declara Encerrados todos os Contratos Temporários 
em 01 de Janeiro de 2021. 
 
 

01.  _________________________________________ 
 

02. _________________________________________ 
 

03. _________________________________________ 
 

04. _________________________________________ 
 

05. _________________________________________ 
 

06. _________________________________________ 
 

07. _________________________________________ 
 
08. _________________________________________ 

 
 
 
 
 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ 
– PA. Em 01 de Janeiro de 2021. 
 
 
 


